
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 17
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT
Reg. Gen. N° 188

Oggetto: ISTRUZ. INTEGRAZIONE DI SPESA AFFIDAMENTO INCARICO AGENZIA
LAVORO TEMPORANEO PER SERVIZIO AUTISTA SCUOLABUS COMUNALE
PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2021.

L’anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di maggio

DETERMINAZIONI CULTURA n.17 del 12-05-2021 Reg. Gen. 188 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
AREA ISTRUZIONE CULTURA TEMPO LIBERO E SPORT

PREMESSO che:
il Comune di Codroipo, nell’ambito delle proprie competenze stabilite dalla normativa vigente cura
la gestione del servizio di trasporto scolastico per gli alunni che frequentano le scuole dell’infanzia,
le scuole primarie e la scuola secondaria di I° grado del Comune di Codroipo;
attualmente il servizio viene svolto, oltre che da n. 4 mezzi in appalto tramite la ditta TUNDO di
Lecce, da due mezzi di proprietà del Comune di Codroipo condotti da dipendenti comunali;
a seguito della quiescenza di un’autista comunale, si è provveduto ad individuare un autista
sostituto da destinare alla guida dello scuolabus comunale per il periodo citato, mediante agenzia
di somministrazione di lavoro temporaneo;
in data 22/09/2020, si è provveduto a formulare una RDO n. 2648689 sul MEPA, all’operatore
economico ARCHIMEDE SPA avente sede legale in via Galliano, 10 a Reggio Emilia e sede
operativa a Codroipo in Via Isonzo, 6 abilitato al bando MEPA - SERVIZI/Servizi di Ricerca,
Selezione e Somministrazione del Personale, nelle categorie oggetto del presente atto in quanto
già miglior offerente per la precedente indagine di mercato;
con determina n. 63 del 24/09/2020, è stata incaricata la ditta ARCHIMEDE Agenzia per il lavoro
avente sede in viale Isonzo, 42 a Reggio nell’Emilia, per lo svolgimento del servizio di trasporto
scolastico del Comune di Codroipo, per il periodo settembre 2020/giugno 2021;

DATO atto che le specifiche dei costi richiesti dall’operatore economico Archimede sono i seguenti:

LIVELLO COSTO DEL LAVORO PER ORA ORDINARIA MARGINE
AGENZIA
orario

TOTALE
Retribuzione
lorda

TFR Oneri
contributivi

Inail Totale

B1 10,79 0,86 6,32 0,22 18,19 0,89 19,08

DATO ATTO che con la medesima determina è stato assunto l’impegno di spesa come di seguito
riportato:

servizio autista scuolabus B1 -

PERIODO settembre 2020 – giugno 2021
n. settimane di servizio previste 37

n. ore per settimana 26

tot. Ore 962

importo orario 18,19

totale € 17.498,78

commissione (importo orario) € 0,89

totale € 856,18

IVA 22% su commissione € 188,36

totale € 18.543,32

Bolli € 18,00

 TOTALE COMPLESSIVO (su cap. 1418) € 18.561,32

IRAP 8,5% su importo totali (su cap. 1417/17) € 1.487,40

DETERMINAZIONI CULTURA n.17 del 12-05-2021 Reg. Gen. 188 COMUNE DI CODROIPO



PRESO ATTO che:
la determina n. 63 del 24/09/2020, riportava che, “il limite del lavoro flessibile riferito all’anno
2021, verrà riparametrato con i limiti previsti dalla legge vigente”;

che la medesima determinazione dava atto che, “il monte ore complessivo potrà subire delle
modifiche in caso di variazioni di diversa natura quali: modifiche alla viabilità stradale, trasporti
straordinari dovuti a scioperi o assemblee del personale scolastico, gite scolastiche ecc., e
che in corso d’opera potrà essere necessario integrare gli importi già previsti;

PRESO ATTO che:
a causa della pandemia dovuta a Covid19 e dell’applicazione delle relative norme previste per
il distanziamento tra gli alunni, i tempi per la salita e discesa degli stessi ha provocato una
dilatazione del tempo impiegato per l’esecuzione dell’operazione predetta, sia nelle singole
fermate, che all’arrivo e partenza dalle scuole ;
conseguentemente il servizio di trasporto scolastico ha subito un aumento delle ore
preventivate per l’esecuzione dei tragitti del trasporto scolastico;

RITENUTO pertanto di:
rideterminare l’impegno n. 616/2021, di € 11.538,93 assunto al cap.  1418 LAVORO
INTERINALE PER TRASPORTO SCOLASTICO” - codice 04.06-1.03.02.12.001”, del bilancio
di 2021, incrementando lo stesso per € 1.800,00, per un totale complessivo di € 13.338,93,
come meglio specificato di seguito;

IMPEGNO N. 616/2021 INTEGRAZIONE IMPEGNO TOTALE IMPEGNO

€ 11.538,93 € 1.800,00 € 13.338,93

rideterminare conseguentemente l’impegno n. 617/2021, di € 991,60, assunto al cap.  1417/17
“IRAP servizi scolastici diversi”, del bilancio di 2021, incrementando lo stesso per € 450,00,
per un totale complessivo di € 1.141,60, come meglio specificato di seguito;

IMPEGNO N. 617/2021 INTEGRAZIONE IMPEGNO TOTALE IMPEGNO
€ 991,60 € 150,00 € 1.141,60

DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

PREMESSO che con ordinanza n. 132 del 24.10.2019 il Sindaco ha conferito l’incarico di
Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Istruzione Cultura Tempo Libero e Sport alla
dott.ssa Sonia Azzurra Pellizzoni;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale N. 9 del 05/05/2021, con cui è stato approvato il
DUP 2021-2023 ed il Bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023;

DATO ATTO che non sussiste conflitto d’interessi in capo al Responsabile del Servizio nell’adozione
degli atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, come previsto dall’art. 6-bis
della Legge 241/1990;

VISTO il D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINAZIONI CULTURA n.17 del 12-05-2021 Reg. Gen. 188 COMUNE DI CODROIPO



VISTO il relativo codice CIG ZA02E5F064;

DETERMINA

di rideterminare l’impegno n. 616/2021, di € 11.538,93 assunto al cap.  1418 “LAVORO1.
INTERINALE PER TRASPORTO SCOLASTICO”, del bilancio di 2021, incrementando lo
stesso per € 1.800,00, per un totale complessivo di € 13.338,93, come di seguito trascritto:

IMPEGNO N. 616/2021 INTEGRAZIONE IMPEGNO TOTALE IMPEGNO

€ 11.538,93 € 1.800,00 € 13.338,93

rideterminare l’impegno n. 617/2021, di € 991,60, assunto al cap.  1417/17 “IRAP servizi2.
scolastici diversi”, del bilancio di 2021, incrementando lo stesso per € 450,00, per un totale
complessivo di € 1.141,60, come di seguito riportato:

IMPEGNO N. 617/2021 INTEGRAZIONE IMPEGNO TOTALE IMPEGNO
€ 991,60 € 150,00 € 1.141,60

di imputare la spesa di € 1.800,00, relativa al Capitolo 1418 “LAVORO INTERINALE PER3.
TRASPORTO SCOLASTICO” a valere su bilancio di previsione 2021:

Soggetto
creditore

ARCHIMEDE SpA

Sede Legale Via Galliano, 10 – 42124 Reggio Emilia
C.F. e P.IVA. 02104290354
CIG ZA02E5F064 CUP /

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto
1418/0 “lavoro interinale per trasporto scolastico”

Importo Anno Bilancio
Scadenza
obbligazione

CODICE DI BILANCIO

L1 L2 L3 L4 L5

1.800,00 2021 31/08/2021 1 3 2 12 1

di imputare la spesa di € 150,00, relativa all’onere IRAP, al Capitolo 1417/17 “IRAP serv.4.
scolastici diversi” a valere su bilancio di previsione 2021:

Soggetto
creditore

REGIONE FVG

Sede Legale
C.F. e P.IVA.
CIG / CUP /

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1417/17
IRAP SERV. SCOLASTICI DIVERSI – incarico ag. Lavoro
temporaneo per autista scuolabus

Importo Anno Bilancio
Scadenza
obbligazione

CODICE DI BILANCIO

L1 L2 L3 L4 L5

150,00 2021 31/08/2021 1 2 1 1 1

DETERMINAZIONI CULTURA n.17 del 12-05-2021 Reg. Gen. 188 COMUNE DI CODROIPO



di provvedere alla comunicazione ai sensi dell’art. 191 comma 1 del D.Lgs 267/ 2000.5.

Referente pratica: M. Onor

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 11-05-2021
F.to digitalmente PELLIZZONI SONIA parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 12-05-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to PELLIZZONI SONIA

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI CULTURA n.17 del 12-05-2021 Reg. Gen. 188 COMUNE DI CODROIPO


